КУЗБАССКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРОФЕССОРСКО-ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО СОСТАВА

ИНСТИТУТА

от 09 ноября  2021 г.               № 2

Присутствовали: Санкина О.В., Егушова Е.А., Чалова Н.А., Березина

А.С., Кулинчик И.Г.

СЛУШАЛИ:

Санкину О.В. В рейтинговую комиссию поступила служебная записка

от доцента Мирошиной Т.А. об изменении количества баллов за совместные

публикации статей с зарубежными авторами повысить балл с 10 до 20 баллов

за статью.

ПОСТАНОВИЛИ:

Оставить пункт без изменений. Данные публикации индексируются

только в РИНЦ.

Санкину О.В. В рейтинговую комиссию поступила служебная записка

от профессора Мяленко В.И. в ведении в показатели рейтинговой оценки

деятельности ППС показателя «Членство в общественных академиях (РАЕ,

РЭА и т.д.)»

ПОСТАНОВИЛИ:

Показатель не вводить. Членство в общественных академиях не

учитываются в показателях мониторинга вузов.

СЛУШАЛИ:

Березину А.С. о изменении количества баллов по п. 2.11 Патент на

изобретение, внедрение технологии, авторские свидетельства на программу

ЭВМ, базы данных.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в п. 2.11 Патент на изобретение, внедрение

технологии, авторские свидетельства на программу ЭВМ, базы данных

(кроме пунктов 2.11.1 и 2.11.2) и утвердить количество баллов – 100 баллов

(в долевом участии). Внести в показатели рейтинговой оценки деятельности

ППС новые пункты п. 2.11.1 Авторские свидетельства на базы данных

(мультимедийная лекция) - 25 баллов, 2.11.2 Авторские свидетельства на

базы данных (база тестовых заданий не 100 шт. или полный мультимедийный

курс) – 60 баллов.

СЛУШАЛИ:

Егушову Е.А. Добавить в показатели рейтинговой оценки

деятельности ППС п. 2.6.5 Количество опубликованных за отчетный год

статей в научных конференциях, индексируемой в системе цитирования Web

of Science, Scopus.

ПОСТАНОВИЛИ:

Ввести в показатели рейтинговой оценки деятельности ППС п. 2.6.5

Количество опубликованных за отчетный год статей в научных

конференциях, индексируемой в системе цитирования Web of Science,

Scopus и утвердить количество баллов – 150 баллов с учетом долевого

участия (с предоставлением авторской справки).

СЛУШАЛИ:

Чалову Н.А. о изменении п. 1.2.2.1 Руководство выпускными

квалификационными работами бакалавров или специалистов: рекомендации

о внедрении в производство и п. 1.2.2.2 Руководство магистерскими

диссертациями магистров: рекомендации о внедрении в производство.

ПОСТАНОВИЛИ:

Объединить указанные пункты в п. 1.2.2.1 Руководство выпускными

квалификационными работами бакалавров, специалистов, магистров: акт

внедрения в производство, за ед. и утвердить количество баллов – 15 баллов.

Проголосовали единогласно.